Отдел образования администрации Степновского муниципального    района Ставропольского края

Приказ

12 сентября  2019 г.                          с. Степное                                           № 243

Об итогах проведения муниципального этапа краевого смотра – конкурса среди дошкольных образовательных учреждений Степновского муниципального района Ставропольского края по безопасности дорожного движения «Зеленый огонек – 2019»

	В соответствии с планом работы отдела образования администрации Степновского муниципального района  Ставропольского края на  2019 год, во исполнение приказа отдела образования администрации Степновского муниципального района Ставропольского края от 25 февраля 2019 г. №64 «О  проведении  муниципального этапа краевого смотра – конкурса среди дошкольных образовательных учреждений по безопасности дорожного движения «Зеленый огонек – 2019»  был проведен конкурс по трем номинациям:
· Лучшее ДОУ по обучению дошкольников правилам дорожного движения»;
· Лучший воспитатель ДОУ по обучению детей ПДД и их пропаганде среди родителей»;
· Лучшая детская агитбригада;
          В конкурсе  приняли  участие 6 дошкольных образовательных учреждений Степновского муниципального района.
        Жюри конкурса отметило, что во всех шести дошкольных образовательных учреждениях  организована работа  уголков  безопасности дорожного движения, работа с родителями,  работа детских агитбригад с элементами театрализованной деятельности; проводится освещение в средствах массовой  информации    деятельности  образовательных учреждений по данному направлению работы.
По  итогам смотра-конкурса в соответствии с критериями оценки конкурса победителями конкурса признаны:
 в номинации «Лучшее  ДОУ по обучению дошкольников правилам дорожного движения»:
1 место - МДОУ  детский сад №10 «Ручеек» (заведующий детским садом Клоконос С.М.),
2 место – МДОУ детский сад №4 «Солнышко» (заведующий детским садом Закреничная Л.А.),
3 место – МДОУ детский сад №1 «Одуванчик» (и.о.заведующего детским садом Блохина О.Н.);
 в номинации «Лучший воспитатель ДОУ по обучению детей ПДД и их пропаганде среди родителей»:

[bookmark: _GoBack]1 место –  Сорокина И.В., воспитатель МДОУ детского сада №2 «Чайка»,
2 место – Зырянова М.В., воспитатель МДОУ детского сада №10 «Ручеек»,
3 место – Пархоменко Р.С., воспитатель МДОУ детского сада №1 «Одуванчик»;
 в номинации «Лучшая детская агитбригада»победителем признана агитбригада МДОУ детского сада №10 «Ручеек»                                                 (воспитатель Кривоногова Г.В.).
На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:
     1. Утвердить итоги муниципального этапа краевого смотра – конкурса среди дошкольных образовательных учреждений Степновского муниципального района Ставропольского края по безопасности дорожного движения «Зеленый огонек – 2019».
     2. Наградить Почетными грамотами победителей и призеров муниципального этапа краевого смотра – конкурса среди дошкольных образовательных учреждений Степновского муниципального района Ставропольского края по безопасности дорожного движения «Зеленый огонек – 2019».
     3. Начальнику организационно - методического отдела МКУ «Административно-хозяйственный центр системы образования» Степновского муниципального района Кулиш О.И. подготовить материалы на победителя Конкурса и предоставить в оргкомитет краевого этапа в установленные сроки.
    4. Руководителям муниципальных  дошкольных образовательных учреждений №1, №2, №3, №4, №10, №11 (Блохиной О.Н., Гончаровой Л.А., Ахтырской Н.В., Закрениячной Л.А., Клоконос С.М.. Самойловой В.В.)  принять меры поощрения из фонда стимулирующих выплат образовательного учреждения  ответственных педагогов за качественную подготовку материалов на муниципальный этап краевого смотра – конкурса среди дошкольных образовательных учреждений Степновского муниципального района Ставропольского края по безопасности дорожного движения «Зеленый огонек – 2019».
     5. Руководителям муниципальных  дошкольных образовательных учреждений района, принявших участие в конкурсе проанализировать результаты муниципального этапа краевого смотра – конкурса среди дошкольных образовательных учреждений Степновского муниципального района Ставропольского края по безопасности дорожного движения «Зеленый огонек – 2019».
     6. Руководителям муниципальных  дошкольных образовательных учреждений №9, №12 (Коломийцевой А.В., Варяница А.Ю.)  указать на отсутствие целенаправленной работы по обучению дошкольников правилам дорожного движения и не участие в муниципальном этапе  краевого смотра – конкурса среди дошкольных образовательных учреждений Степновского муниципального района Ставропольского края по безопасности дорожного движения «Зеленый огонек – 2019».
     7. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на                        Кулиш О.И., начальника организационно - методического отдела МКУ «Административно-хозяйственный центр системы образования» Степновского муниципального района.
    8. Приказ вступает в  силу со дня его подписания.

Начальник отдела образования
администрации Степновского
муниципального района
Ставропольского края                                                           И.С.Фарсиян